
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

1 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
SC Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane 
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria per incarichi annuali a Medici di Medicina Generale   

Convenzionati per ”ambulatorio delle non urgenze” presso i D.E.A. aziendali dei Presidi  

Ospedalieri Maria Vittoria, San Giovanni Bosco e Martini (DGR n. 60-8114 del 

14/12/2018 modificata dalla D.G.R. n. 16-546 del 22/11/2019). 
Utilizzo della graduatoria per incarichi annuali per Medici da assegnare ai DEA aziendali. 

Costo mensile previsto: € 23.769 (al lordo delle ritenute fiscali e degli oneri ENPAM). 
 

Su proposta del Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 
Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, che di seguito si riporta: 

 

Vista la Deliberazione n. 539/02.01/2024 del 15/04/2024 di disciplina degli atti di gestione; 

Visti gli atti relativi alla materia di cui trattasi, e precisamente: 

 con DGR 60-8114 del 14/12/2018 è stato recepito il Protocollo di Intesa tra la Regione 

Piemonte e le OO.SS. dei Medici di Medicina Generale riguardante la disciplina sperimentale 
della presenza del Medico di Medicina Generale in DEA presso un ambulatorio, denominato 

“ambulatorio delle non urgenze”, separato dal PS/DEA; 

 con detta DGR l’ASL Città di Torino è stata incaricata di pubblicare l’avviso pubblico e di 

formare la graduatoria per il conferimento degli incarichi anche presso l’A.O. Ordine Mauriziano 
e l’A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino; 

 con DGR 16-546 del 22/11/2019 è stato recepito un addendum al Protocollo di Intesa tra la 

Regione Piemonte e le OO.SS. dei Medici di Medicina Generale recante indicazioni operative in 
merito alla redazione della graduatoria per il conferimento di incarichi annuali rinnovabili. 

L’innovazione consiste nella previsione dell’inserimento nella graduatoria, oltre ai Medici in 
possesso dei requisiti per il convenzionamento nella Medicina Generale, anche dei Medici iscritti 

ai corsi di specializzazione e dei Medici in possesso della sola laurea e della abilitazione 

all’esercizio della professione; 

 l’ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 4 aprile 2024; 

 l’AIR per la Continuità Assistenziale reso esecutivo con DGR n. 37-5285 del 29/01/2013; 

 la disposizione regionale, acquisita con prot. n. 191932 del 29/12/2023, che consente sino al 

31/12/2024 di impiegare negli incarichi presso l’ambulatorio delle  non urgenze anche i Medici 

iscritti al corso di formazione specifica in Medicina Generale; 

 

- dato atto che, a causa dell’esaurimento delle graduatorie precedenti e in conseguenza della 

scopertura di  ore settimanali di incarico dovute a recenti cessazioni, il Dr. Franco APRA’, Direttore 
della S.C. Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza 2 Ospedale San Giovanni Bosco, con  

nota del 06/06/2024 ha rappresentato l’esigenza di una nuova indizione di avviso pubblico per far 
fronte alle esigenze di copertura delle suddette ore rimaste vacanti; 
 

- posto che il fabbisogno assistenziale per i tre "ambulatori delle  non urgenze" nelle sedi 
Ospedaliere Aziendali è pari a complessive 560 ore settimanali (8.840 ore annuali per DEA dei 

Presidi Ospedalieri Maria Vittoria e Martini e 11.752 ore annuali per DEA del Presidio Ospedaliero 

Delibera 0001185/02.02/2024 del 05/09/2024 1 di 8 Pagina 1 di 8



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

2 

 

San Giovanni Bosco) per garantire la presenza in turni h24 e nell’ ulteriore turno di rinforzo presso 

il Presidio OSGB; 
 

- richiamata la deliberazione n. 942/02.02/2024 del 12/07/2024 con la quale è stato indetto un 

avviso pubblico per la formazione di una graduatoria aziendale finalizzata al conferimento di 

incarichi annuali rinnovabili ai Medici di Medicina Generale Convenzionati per “l’ambulatorio delle 
non urgenze” presso i D.E.A. aziendali dei Presidi  Ospedalieri Maria Vittoria, San Giovanni Bosco e 

Martini; 

 

- dato atto che il relativo avviso pubblico per l’attribuzione dei suddetti incarichi è stato pubblicato 
sul sito dell’Azienda il giorno 19.07.2024 ed il termine per la presentazione delle domande di 

ammissione all’avviso pubblico è scaduto alle ore 23:59 del giorno 29.07.2024; 
 

- dato atto che, entro il suddetto termine, sono pervenute correttamente all’A.S.L. Città di Torino n. 

79 domande di aspiranti all’incarico; 
 

- posto che i 79 aspiranti sono stati collocati nella graduatoria secondo le fasce di priorità ai sensi 
della DGR. n. 16-546 del 22/11/2019 come di seguito indicato: 

 

  FASCE DI PRIORITA'  PUNTI 

  FASCIA A   

1 AUDANO GIOVANNA 13,6 

  FASCIA C   

2 GERMANO' ERIKA ROSA 10,2 

3 TABAKU JONIDA 10 

  FASCIA F   

4 PICCOLO NICOLÒ 10 

5 ACTIS-GIORGETTO GIOVANNI 10 

6 LASAGNO ALICE 10 

7 VAINO DANIELE 10 

8 CERRATO SARA 10 

9 LORENZETTI ILARIA 10 

10 SCHIAVERANO GIULIA 10 

11 SIMONI ALLEGRA 10 

12 ANDRUETTO MICHELA 10 

13 BONZANO SARA 10 

14 LING EMILIA 10 

15 VALFRE' DI BONZO MARIA EDMEE 10 

16 BOSIA ALESSANDRA 10 

17 RIZZO MELISSA 10 

18 HOXHA MEGI 10 

19 BERGADANO FEDERICO 10 

20 NOASCONE DAVIDE 10 

21 VALLARINO CATERINA 10 

22 SCARZELLO DENISE 10 

23 AGUS STEFANIA 10 

24 AMANIERA GLORIA 10 

25 CINUS GIORGIO 10 

26 SECCO FEDERICO 10 

Delibera 0001185/02.02/2024 del 05/09/2024 2 di 8 Pagina 2 di 8



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

3 

 

27 SEVARIN CAMILLA 10 

28 COLLU NICOLÒ 10 

29 SCHIAFFINO LAGORIO EMMA 10 

30 MORO ANGELICA 10 

31 MUSSO FRANCESCA 10 

32 BERTARELLO WILLIAM 10 

33 BOSCOLO LUCREZIA 10 

34 BARTOLUCCI GIACOMO 10 

35 KHEZRINASAB SADEGH 10 

36 CIGLIUTI CORRADO 10 

37 VITALE MARICA 10 

38 VUKSANI IGNES 10 

39 LI BERGOLIS YLENIA 10 

40 CUCCIARELLI CLAUDIA 0 

41 ARCURI OSCAR 0 

42 SARDO ANNA 0 

43 PILEIO FEDERICA 0 

  FASCIA G   

44 OTTINO MARIA CHIARA 10,9 

45 DI GANGI VALENTINA 10,8 

46 MAZZARA FEDERICA 10,4 

47 FERRARI GIULIA 10 

48 FALZONE MICHELA HELGA 10 

49 CHIARIGLIONE MARCO 10 

50 BARBERI SQUAROTTI GABRIELE 10 

51 GASTALDI RACHELE 10 

52 SCAVINO VITTORIA 10 

53 FUDA MATTIA 10 

54 GIULIANO GABRIELE 10 

55 MOLLERO BENEDETTA 10 

56 PASSARINO FRANCESCA 10 

57 NOVERO GIORGIA 10 

58 SURACI SIMONA 10 

59 OSENDA MARTINA 10 

60 MARZOLLA GIACOMO 10 

61 CLIVIO ANGELICA 10 

62 ROMANO GIULIO 10 

63 FASSINO ARIANNA 10 

64 LOMBARDI GIULIA MARIA 10 

65 LEÓNIDAS DE ALMEIDA DA NÓBREGA PIZARRO CAROLINA 10 

66 FILARDO MARIA FELICIA 10 

67 VOTTERO DAVIDE 10 

68 FEDERICO ANNA ILENA 0,3 

69 SAPIA ALESSANDRA 0 

Delibera 0001185/02.02/2024 del 05/09/2024 3 di 8 Pagina 3 di 8



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

4 

 

70 NISSARDI LUCA 0 

71 ARDU PAOLA 0 

72 PRATICÒ IRENE 0 

73 BONACINA GIULIA 0 

74 LORENZI ANDREA 0 

75 CIANCIA MARIO 0 

76 FRAGALE GIULIA 0 

77 TORSELLO GIACOMO 0 

78 NAVETTA AMBRA 0 

79 MACALUSO DAVIDE 0 

 

- posto che, da una recente ricognizione, l’attuale esigenza di copertura oraria per i tre ambulatori 

delle non urgenze presso i DEA aziendali è pari a 684 ore mensili attualmente vacanti; 
 

- dato atto che tutta la documentazione utilizzata per l’istruttoria è agli atti della SC Politiche del 
Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane; 
 

Tutto ciò premesso, si propone al Direttore Generale l’approvazione della nuova graduatoria necessaria 

al conferimento di incarichi annuali rinnovabili ai Medici di Medicina Generale Convenzionati per 

“l’ambulatorio delle non urgenze” presso i D.E.A. aziendali dei Presidi  Ospedalieri Maria Vittoria, San 
Giovanni Bosco e Martini 

         

            IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Carlo PICCO 

Nominato con D.G.R. n. 24 – 8055 del 29.12.2023 

 

- visto il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10; 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della S.C. “Politiche del Personale, 
Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane”; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa; 

- acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott. Stefano VISCONI e dal 
Direttore Sanitario f.f., Dott. Michele MORANDI a norma dell’art. 3 del D.L.vo 30.12.1992 n. 

502, e successive modificazioni e integrazioni; 
 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
1. di approvare la seguente graduatoria di Medici da assegnare al c.d. “ambulatorio delle non 

urgenze”, presso i DEA aziendali da utilizzare per il conferimento degli incarichi annuali aziendali 
dei Presidi Ospedalieri Maria Vittoria, San Giovanni Bosco, Martini: 
 

  FASCE DI PRIORITA'  PUNTI 

  FASCIA A   

1 AUDANO GIOVANNA 13,6 

  FASCIA C   

2 GERMANO' ERIKA ROSA 10,2 

Delibera 0001185/02.02/2024 del 05/09/2024 4 di 8 Pagina 4 di 8



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

5 

 

3 TABAKU JONIDA 10 

  FASCIA F   

4 PICCOLO NICOLÒ 10 

5 ACTIS-GIORGETTO GIOVANNI 10 

6 LASAGNO ALICE 10 

7 VAINO DANIELE 10 

8 CERRATO SARA 10 

9 LORENZETTI ILARIA 10 

10 SCHIAVERANO GIULIA 10 

11 SIMONI ALLEGRA 10 

12 ANDRUETTO MICHELA 10 

13 BONZANO SARA 10 

14 LING EMILIA 10 

15 VALFRE' DI BONZO MARIA EDMEE 10 

16 BOSIA ALESSANDRA 10 

17 RIZZO MELISSA 10 

18 HOXHA MEGI 10 

19 BERGADANO FEDERICO 10 

20 NOASCONE DAVIDE 10 

21 VALLARINO CATERINA 10 

22 SCARZELLO DENISE 10 

23 AGUS STEFANIA 10 

24 AMANIERA GLORIA 10 

25 CINUS GIORGIO 10 

26 SECCO FEDERICO 10 

27 SEVARIN CAMILLA 10 

28 COLLU NICOLÒ 10 

29 SCHIAFFINO LAGORIO EMMA 10 

30 MORO ANGELICA 10 

31 MUSSO FRANCESCA 10 

32 BERTARELLO WILLIAM 10 

33 BOSCOLO LUCREZIA 10 

34 BARTOLUCCI GIACOMO 10 

35 KHEZRINASAB SADEGH 10 

36 CIGLIUTI CORRADO 10 

37 VITALE MARICA 10 

38 VUKSANI IGNES 10 

39 LI BERGOLIS YLENIA 10 

40 CUCCIARELLI CLAUDIA 0 

41 ARCURI OSCAR 0 

42 SARDO ANNA 0 

43 PILEIO FEDERICA 0 

  FASCIA G   

44 OTTINO MARIA CHIARA 10,9 

Delibera 0001185/02.02/2024 del 05/09/2024 5 di 8 Pagina 5 di 8



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

6 

 

45 DI GANGI VALENTINA 10,8 

46 MAZZARA FEDERICA 10,4 

47 FERRARI GIULIA 10 

48 FALZONE MICHELA HELGA 10 

49 CHIARIGLIONE MARCO 10 

50 BARBERI SQUAROTTI GABRIELE 10 

51 GASTALDI RACHELE 10 

52 SCAVINO VITTORIA 10 

53 FUDA MATTIA 10 

54 GIULIANO GABRIELE 10 

55 MOLLERO BENEDETTA 10 

56 PASSARINO FRANCESCA 10 

57 NOVERO GIORGIA 10 

58 SURACI SIMONA 10 

59 OSENDA MARTINA 10 

60 MARZOLLA GIACOMO 10 

61 CLIVIO ANGELICA 10 

62 ROMANO GIULIO 10 

63 FASSINO ARIANNA 10 

64 LOMBARDI GIULIA MARIA 10 

65 LEÓNIDAS DE ALMEIDA DA NÓBREGA PIZARRO CAROLINA 10 

66 FILARDO MARIA FELICIA 10 

67 VOTTERO DAVIDE 10 

68 FEDERICO ANNA ILENA 0,3 

69 SAPIA ALESSANDRA 0 

70 NISSARDI LUCA 0 

71 ARDU PAOLA 0 

72 PRATICÒ IRENE 0 

73 BONACINA GIULIA 0 

74 LORENZI ANDREA 0 

75 CIANCIA MARIO 0 

76 FRAGALE GIULIA 0 

77 TORSELLO GIACOMO 0 

78 NAVETTA AMBRA 0 

79 MACALUSO DAVIDE 0 

 

2. di dare atto che il Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione 

Strategica Risorse Umane è delegato a stipulare i contratti individuali annuali rinnovabili, previo 
accertamento dell’assenza di incompatibilità, in modo che sia garantita la copertura di 684 ore 

mensili attualmente vacanti presso le sedi aziendali per il c.d. “ambulatorio delle non urgenze” 
presso i DEA aziendali attraverso lo scorrimento della graduatoria sopraindicata; 

 

3. di dare atto che il costo lordo complessivo correlato al conferimento degli incarichi annuali 
necessari per far fronte all’attuale residuo delle ore scoperte, 158 settimanali pari a 684 ore 

mensili, é quantificato in € 23.769 mensili (onere ENPAM incluso), trova copertura nel budget di 
spesa assegnato alla SC Politiche del Personale e Gestione Strategica Risorse Umane ed è 

riconducibile ai conti di bilancio n. 310047301 e n. 310048001; 

Delibera 0001185/02.02/2024 del 05/09/2024 6 di 8 Pagina 6 di 8



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

7 

 

 

4. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Direttore della 

S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica delle Risorse Umane; 
 

5. di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza 
ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera b), della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10; 
 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della legge 
regionale 24 gennaio 1995, n. 10, ravvisata la necessità di provvedere celermente a reperire i 

Medici di cui trattasi. 
 

 

 
 

 
Firmatari: 

Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Laura PAPOFF  

Proponente: Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 

Risorse Umane Dr.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

Direttore Amministrativo: Dr.  Stefano VISCONI * 

Direttore Sanitario f.f.: Dr. Michele MORANDI* 

Direttore Generale: Dr. Carlo PICCO 

 

Estensore dell’atto: Mihaela RADULESCU 

 
 
* I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario f.f. sono confermati con sottoscrizione digitale del 
presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente 

motivati ed indicati in un allegato, debitamente sottoscritto. 

 

 

Delibera 0001185/02.02/2024 del 05/09/2024 7 di 8 Pagina 7 di 8



BD-E9-33-53-91-87-0C-18-7E-98-1E-95-C8-DC-1E-84-6B-6E-CD-00

Validità certificato dal 28/12/2022 10:18:43 al 28/12/2025 00:00:00

Soggetto: Carlo Picco

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 5 del 04/09/2024 15:39:01

S.N. Certificato: E16942

Validità certificato dal 26/05/2022 08:29:24 al 26/05/2025 00:00:00

Soggetto: Michele Morandi

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 5 del 04/09/2024 11:09:47

S.N. Certificato: 171EE97

Validità certificato dal 21/03/2024 07:57:30 al 21/03/2027 00:00:00

Soggetto: Stefano Visconi

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 3 di 5 del 03/09/2024 14:57:10

S.N. Certificato: 192F5EC

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 4 di 5 del 02/09/2024 18:40:05

S.N. Certificato: 108EB76

Validità certificato dal 23/01/2023 14:51:39 al 07/04/2026 00:00:00

Soggetto: Laura Papoff

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 5 di 5 del 02/09/2024 16:12:16

S.N. Certificato: E927AC

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Delibera 0001185/02.02/2024 del 05/09/2024 8 di 8 Pagina 8 di 8


